
本日の発生状況（昨日追加報告分含む） 施設 ※ 岡山市 倉敷市 の施設は含まない

施 設 の 施 設 の

種　　類 種　　類

保育園 保育園

幼稚園 幼稚園

小学校 小学校

中学校 中学校

高等学校 高等学校

その他 その他

計 計

※有症状者数及び欠席者数は、施設から報告があった時点の数

から まで 有症状者 うち欠席者 有症状者 うち欠席者 有症状者 うち欠席者

浅口市 金光学園高等学校 2年3組 29 11月29日 11月29日 7 4

から まで 有症状者 うち欠席者 有症状者 うち欠席者 有症状者 うち欠席者

市立八浜小学校 4年い組 33 12月2日 12月4日 19 12

岡山県立玉野光南高等学校 1年 241 12月2日 12月2日 55 53

1年 2 12月2日 12月4日 2 2

2年 7 12月2日 12月4日 3 3

5年 7 12月2日 12月4日 6 6

6年 8 12月2日 12月4日 7 7

市立大江小学校 6年 16 12月2日 12月3日 7 7

井原市立美星幼稚園 全園 24 12月2日 12月3日 13 8

岡山県立総社高等学校 1年4組 40 12月1日 12月4日 11 11

市立総社西中学校 1年F組 35 12月2日 12月3日 13 10

高梁市 市立川上小学校 4年1組 8 12月2日 12月3日 3 3

市立新見第一中学校 1年3組 34 12月2日 12月3日 20 20

2年 11 12月2日 12月4日 6 6

5年 16 12月2日 12月4日 11 11

市立日生東小学校 3年 13 12月2日 12月3日 9 7

小学部１年 10 12月1日 12月3日 4 4

小学部２年 13 12月1日 12月3日 5 4

小学部３年 13 12月1日 12月3日 6 5

小学部４年 11 12月1日 12月3日 6 4

3年A組 20 12月2日 12月4日 12 12

3年B組 20 12月2日 12月4日 13 9

赤磐市 市立山陽西小学校 1年 18 12月2日 12月4日 10 7

市立金光小学校 5年ろ組 27 12月2日 12月3日 14 14

市立金光吉備小学校 4年 26 12月2日 12月3日 9 7

昨日までの合計（県全体）

種　　類 今　　季 昨　　季 今　　季 昨　　季 今　　季 昨　　季 種　　類 今　　季 昨　　季 今　　季 昨　　季 今　　季 昨　　季

保育園 0 0 0 0 0 0 保育園 0 0 0 0 0 0

幼稚園 24 1 251 12 234 12 幼稚園 2 0 8 0 14 1

小学校 225 17 5,077 178 3,940 155 小学校 6 0 40 7 179 10

中学校 73 1 1,686 24 1,240 22 中学校 2 0 21 1 50 0

高等学校 85 4 1,697 74 1,416 69 高等学校 2 0 8 0 75 4

その他 4 0 21 0 18 0 その他 0 0 1 0 3 0

計 411 23 8,732 288 6,848 258 計 12 0 78 8 321 15

※「今季」の欄は令和7年9月1日から昨日までの数(※施設から報告があった時点の数、岡山市・倉敷市の施設を含む）

※「昨季」の欄は 時点の数（※岡山市、倉敷市の施設を含む）

市立国府小学校

浅口市

在籍者数
措置の期間 休校（園） 学年閉鎖 学級閉鎖

玉野市

井原市

総社市

新見市

市立県主小学校

市立刑部小学校

お　知　ら　せ
インフルエンザとみられる学校等の臨時休業（第23報）

令和7年12月1日

 疾病感染症対策課（藤田・松岡・岡﨑）

学級閉鎖休校・休園 学年閉鎖

措　　　　　　　　　　　　　　　　　置

 内線　3365・3368・3370

 直通　086-226-7331

17

施　設　数 有症状者 うち欠席者数

8

17

236

6

在籍者数
措置の期間

1

113

30

68

1

学年閉鎖
施 設 の

休校・休園

4

2

2

8

学級閉鎖

措　　　　　　　　　　　　　　　　　置

81

1

学級閉鎖

施 設 の

休校（園）
施設の所在市町村名及び名称 ｸﾗｽ名等

令和6年11月30日

施　設　数 有症状者 うち欠席者数

学年閉鎖

備前市

瀬戸内市

岡山県立東備支援学校

本日報告分内訳

3

1

17

13

131

33

21

271

1

2

10

73

11月28日報告分内訳

施設の所在市町村名及び名称 ｸﾗｽ名等


