

# お知らせ

インフルエンザとみられる学校等の臨時休業(第23報)

令和7年12月1日
疾病感染症対策課(藤田・松岡・岡崎)
内線 3365・3368・3370
直通 086-226-7331

本日の発生状況(昨日追加報告分含む)

**17 施設**

\* 岡山市 倉敷市 の施設は含まない

施設の種類	施設数	有症状者	うち欠席者数	施設の種類	措置		
					休校・休園	学年閉鎖	学級閉鎖
保育園				保育園			
幼稚園	1	13	8	幼稚園	1		
小学校	10	131	113	小学校		6	4
中学校	2	33	30	中学校			2
高等学校	3	73	68	高等学校		1	2
その他	1	21	17	その他		1	
計	17	271	236	計	1	8	8

\*有症状者数及び欠席者数は、施設から報告があった時点の数

11月28日報告分内訳

施設の所在市町村名及び名称	クラス名等	在籍者数	措置の期間		休校(園)		学年閉鎖		学級閉鎖	
			から	まで	有症状者	うち欠席者	有症状者	うち欠席者	有症状者	うち欠席者
浅口市 金光学園高等学校	2年3組	29	11月29日	11月29日					7	4

本日報告分内訳

施設の所在市町村名及び名称	クラス名等	在籍者数	措置の期間		休校(園)		学年閉鎖		学級閉鎖	
			から	まで	有症状者	うち欠席者	有症状者	うち欠席者	有症状者	うち欠席者
玉野市 市立八浜小学校	4年い組	33	12月2日	12月4日					19	12
	1年	241	12月2日	12月2日			55	53		
井原市 市立県主小学校	1年	2	12月2日	12月4日			2	2		
	2年	7	12月2日	12月4日			3	3		
	5年	7	12月2日	12月4日			6	6		
	6年	8	12月2日	12月4日			7	7		
総社市 市立大江小学校	6年	16	12月2日	12月3日			7	7		
	井原市立美星幼稚園	全園	24	12月2日	12月3日	13	8			
高梁市 市立総社高等学校	1年4組	40	12月1日	12月4日					11	11
	市立総社西中学校	1年F組	35	12月2日	12月3日				13	10
高梁市 市立川上小学校	4年1組	8	12月2日	12月3日					3	3
新見市 市立新見第一中学校	1年3組	34	12月2日	12月3日					20	20
	2年	11	12月2日	12月4日			6	6		
新見市 市立刑部小学校	5年	16	12月2日	12月4日			11	11		
	3年	13	12月2日	12月3日			9	7		
備前市 市立日生東小学校	小学部1年	10	12月1日	12月3日			4	4		
	小学部2年	13	12月1日	12月3日			5	4		
	小学部3年	13	12月1日	12月3日			6	5		
	小学部4年	11	12月1日	12月3日			6	4		
瀬戸内市 市立国府小学校	3年A組	20	12月2日	12月4日					12	12
	3年B組	20	12月2日	12月4日					13	9
赤磐市 市立山陽西小学校	1年	18	12月2日	12月4日			10	7		
赤磐市 市立金光小学校	5年ろ組	27	12月2日	12月3日					14	14
	4年	26	12月2日	12月3日			9	7		

昨日までの合計(県全体)

施設の種類	施設数	有症状者		うち欠席者数	施設の種類	措置						
		今季	昨季			休校・休園	学年閉鎖	学級閉鎖	今季	昨季	今季	昨季
保育園	0	0	0	0	保育園	0	0	0	0	0	0	0
幼稚園	24	1	251	12	幼稚園	2	0	8	0	14	1	
小学校	225	17	5,077	178	小学校	6	0	40	7	179	10	
中学校	73	1	1,686	24	中学校	2	0	21	1	50	0	
高等学校	85	4	1,697	74	高等学校	2	0	8	0	75	4	
その他	4	0	21	0	その他	0	0	1	0	3	0	
計	411	23	8,732	288	計	12	0	78	8	321	15	

\*「今季」の欄は令和7年9月1日から昨日までの数(※施設から報告があつた時点の数、岡山市・倉敷市の施設を含む)

\*「昨季」の欄は 令和6年11月30日 時点の数(※岡山市、倉敷市の施設を含む)